ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch thực hiện

Xây dựng “Thành phố học tập toàn

cầu UNESCO” giai đoạn 2024-2030

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;

- Hội Khuyến học Thành phố;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Thành phố;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố;

- Các sở, ban, ngành Thành phố;

- Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;

- Cục Thống kê Thành phố;

- Liên đoàn Lao động Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố;

- Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy Thành phố;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố;

- Hội Nông dân Thành phố;

- Hội cựu Chiến binh Thành phố;

- Hội cựu Giáo chức Thành phố;

- Hội Giáo dục nghề nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh;

- Đài Tiếng nói Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

 Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học

tập giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-

2030”;

2

Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09 tháng 11 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua “Cả

nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn

2023-2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 1256/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện việc đăng ký tham gia Mạng

lưới Thành phố học tập toàn cầu của UNESCO;

Thực hiện hướng dẫn của Tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa của

Liên Hiệp Quốc (UNESCO) về thực hiện các tiêu chuẩn, tiêu chí, chỉ số trong

Bộ tiêu chí thành phố học tập của UNESCO.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các đơn vị góp ý dự thảo Kế hoạch

thực hiện Xây dựng “Thành phố học tập toàn cầu UNESCO” giai đoạn 2024-

2030 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (đính kèm dự thảo Kế hoạch).

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25

tháng 3 năm 2024 để tổng hợp và trình Ủy ban nhân dân Thành phố. Trong quá

trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục

Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua số điện

thoại: 3822.1418 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Phó Giám đốc Dương Trí Dũng;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH (B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-03-09T08:54:47+0700
	Cao Minh Quý

		2024-03-11T07:16:19+0700

		2024-03-11T07:59:53+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-03-11T10:15:59+0700

		2024-03-11T10:15:59+0700

		2024-03-11T10:15:59+0700

		2024-03-11T10:15:59+0700